1

2024年 11月 29日

各 位

会 社 名 株式会社 ZUU

代表者名 代表取締役 冨田 和成

 （コード：4387、東証グロース）

問合せ先 取締役   永山 忠義

 （TEL．03－4405－9086）

株式会社 ACNホールディングスとの資本業務提携に関するお知らせ

当社は、2024 年 11 月 29 日の取締役会において、株式会社 ACN ホールディングス（本社：大阪府大阪市、

代表取締役社長 藤岡 義久、以下「ACN」といいます。）との間で、本日付で資本業務提携契約（以下「本提携

契約」といい、同契約に基づく資本業務提携を「本提携」といいます。）を締結することを決議いたしました

ので、お知らせいたします。

１．本提携の目的及び理由

当社では、「機会格差を解消し、持続的に挑戦できる世界へ」をパーパスに掲げ、フィンテック・プラット

フォーム事業及びフィンテック・トランザクション事業を中心に、個人・法人向けの資産形成に係るサービス

を提供しています。

一方で、ACNは、グループで不動産小口化事業「Aシェア」を提供しており、不動産小口化事業において広

くビジネスを展開してきました。

当社と ACN は、これまで、当社が ACN の子会社である ACN 不動産（東京都港区、代表取締役社長 田積

毅）に対して集客支援業務を提供すること等を通じて信頼関係を築いてまいりましたが、この度、「A シェ

ア」商品に対するより積極的なマーケティング支援を目的として、単なる業務委託・受託関係を超えて、一定

の資本関係を有することでより安定的な関係を構築し、ワンチームとして双方のリソース及びノウハウを結集

することで協業によるシナジー効果を創出することができ、両社の収益拡大ひいては中長期的な企業価値の向

上に資すると判断するに至り、本提携契約の締結に至りました。

２．本提携の内容

（１）業務提携の内容

当社と ACN は、本提携契約において、以下の項目を主たる業務提携の対象として企図しております。より

具体的な方針及び内容等につきましては、今後、両社が協議の上決定してまいります。

① 当社による ACNの不動産小口販売事業「Aシェア」に対するマーケティング支援

② ACN のオフィスソリューション事業の商品力強化を目的とした合弁会社の設立。なお、当該合弁会社

の諸条件については、今後両社協議の上決定致します。

③ その他、両社の相互協力体制の構築

（２）資本提携の内容

 ACN は、当社と一定の資本関係を構築すべく、①本日付で、当社の支配株主かつ筆頭株主である冨田

和成（所有株式数：2,641,800 株、株式比率（2024 年 9 月 30 日時点における当社の発行済株式（自己

株式を除きます。）4,749,636 株に対する所有株式数の比率（小数第 3 位を四捨五入したもの）をいい

ます。以下同じです。）：55.62％）から、株式比率約 5.00％に相当する当社株式 237,500 株を、東京証

券取引所の立会外取引（ToSTNeT-1）を通じて取得するとともに、②上記①の取得後 1 年程度の期間を

かけて、株式比率約 4.00％に相当する当社株式 190,000 株を、市場買付けを通じて追加取得すること

が予定されております。

なお、ACN による上記の一連の当社株式の取得は、当社が本日付けで開示した「公開買付けに準ずる

行為として政令で定める買集め行為に関するお知らせ」記載のとおり、金融商品取引法第 167条第 1項

2

及び金融商品取引法施行令第 31 条に規定する「公開買付けに準ずる行為として政令で定める買集め行

為」に該当します。

３．業務提携の相手先の概要

（１） 名 称 株式会社 ACNホールディングス

（２） 所 在 地 大阪府大阪市中央区城見 2丁目 1番 61号

（３） 代表者の役職・氏名 藤岡 義久

（４） 事 業 内 容
オフィスソリューション、分譲オフィスソリューション、並びに小口化所

有オフィス「Aシェア」の組成販売。

（５） 資 本 金 100,000,000円

（６） 設 立 年 月 日 2024年３月１日

（７）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係
当社は、相手先に対し、集客支援業務の提供を行ってい

ます。

関連当事者へ

の 該 当 状 況
該当事項はありません。

※当該会社は非公開企業であり、大株主及び持株比率、最近 3年間の財政状況及び経営成績については、相手

方の意向を踏まえて記載しておりません。

４．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2024年 11月 29日

（２） 契 約 締 結 日 2024年 11月 29日

５．今後の見通し

今回の資本業務提携による当社連結業績への影響額は現時点での算定が困難となります。適正かつ合理的な

数値の算出が可能となった段階で速やかに開示致します。

以 上

3

（参考）当期連結業績予想（2024年 11月 14日公表分）及び前期連結実績

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

当期連結業績予想

（2025年 3月期）

2,908百万円

220百万円

228百万円

6百万円

前期連結実績

（2024年 3月期）

2,899百万円

115百万円

126百万円

△45百万円